
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЖУРАВЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Журавлинская средняя школа») 

ПРИКАЗ 

09.02.2026г.                                       с.Журавли                                                  №64 

 

О проведении I этапа итогового 

собеседования по русскому 

языку в 9 классе 11.02.2026г.      

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 12.12.2025 № 1931 «О проведении итогового собеседования по 

русскому языку в 9-х классах в Республике Крым в 2025/2026 учебном году», приказом 

отдела образования администрации Сакского района от 17.12.2025 №407  «О проведении 

итогового собеседования по русскому языку в 9 классах в Сакском районе в 2025/2026 

учебном году», с учётом приказа отдела образования администрации Сакского района от 

04.02.2026 «Об организации системы общественного наблюдения при проведении 1-го 

этапа устного итогового собеседования в Сакском районе», с целью получения 

обучающимися 9 класса допуска к государственной итоговой аттестации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести 11 февраля 2026 года I-й этап итогового собеседования 

по русскому языку в 9 классе (далее – ИС или итоговое собеседование) в МБОУ 

«Журавлинская средняя школа» в 2025/2026 учебном году. 

2. Назначить ответственной за организацию ИС заместителя директора по УР 

Коперчак Марию Анатольевну. 

3. Назначить экспертом по оцениванию устных ответов учащихся учителей 

русского языка и литературы: Шамшидинову Улькеру Ильясовну (аудитория №2328 

(кабинет истории), Осиннюю Татьяну Викторовну (аудитория №2318 (библиотека). 

4. Назначить экзаменаторами-собеседниками: учителя английского языка 

Ибраимову Ленару Эверовну (аудитория №2328 (кабинет истории), учителя информатики 

Абдуллаеву Ленару Алимовну (аудитория №2318 (библиотека). 

5. Назначить организаторами вне аудитории Умерову Эльзару Талятовну, Козак 

Наталию Евгеньевну; организатором в аудитории ожидания – Зарединову Эдае 

Ильмиевну. 

6. Назначить техническим специалистом учителя начальных классов 

Шамсутдинову Ленуру Валиевну. 

7. Назначить общественным наблюдателем учителя географии Гафарову Эльмаз 

Ленуровну. 

8. Определить места проведения итогового собеседования: аудитория №2318 

(библиотека), аудитория №2328 (кабинет истории), аудитория ожидания №2338 (кабинет 

7 класса). 

9. Привлечь к участию в ИС выпускников 9  классов, распределённых в аудитории 

проведения итогового собеседования согласно приложению 1. 

10.  Заместителю директора по УВР Коперчак М.А.: 

1.1. осуществить печать бланков, черновиков, ведомостей проведения 

собеседования, заполнить все необходимые формы в срок до 10.02.2026г., материалов 

(текстов с заданиями) для участников ИС в срок до 09.00 11.02.2026г.;   

1.2. внести изменения в расписание уроков на день проведения ИС с учётом 

объективных обстоятельств (занятости экспертов и отсутствия других учителей по 

болезни). 

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
Директор                                                                                А.А.Смоголь-Омельяненко 


